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Ny virksomhet i Sosial- og familieetaten, - fastsettelse av navn 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Den nye virksomheten i Sosial – og familieetaten gis navnet Virksomhet for 

rus – psykiatri - bolig og flyktningarbeid. 
 

 
Fredrikstad, 03.04.2009 
 

Sammendrag 

Saken gjelder fastsettelse av navn på ny virksomhet i Sosial – og familieetaten. Virksomheten 
består av de to tidligere virksomhetene Sosiale fellestjenester og Psykisk helsearbeid og ble til 
en virksomhet fra 01.02.09. Sammenslåing av de to virksomhetene ble vedtatt i Sosial – og 
omsorgsutvalgets møte 18.09.08, sak 36/08. 
Det foreslås et nytt navn som gir god informasjon til publikum om hvilke områder som 
virksomheten yter tjenester innenfor. 
 

Vedlegg 

Ingen. 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

1. Sak 36/08 fra Sosial – og omsorgsutvalgets møte 18.09.08. 
 

Saksopplysninger 

Sosial – og omsorgsutvalget vedtok i møte 18.09.08, sak 36/08 å slå sammen de to 
virksomhetene Sosiale fellestjenester og Psykisk helsearbeid i Sosial – og familieetaten. 
Virksomhetene ble slått sammen fra 01.02.09.  
 
Den nye virksomheten ledes av Tone Holskil, har kontorer i Hassingveien 40 og yter følgende 
tjenester: 

 
 



 
 

Boligavdeling med ansvar for Husbankens støtteordninger som Startlån, ulike tilskudd, 
bostøtte, tildeling av boliger for vanskeligstilte. 
 
Psykiatriboligavdeling med ansvar for bokollektiv med heldøgns omsorg og omsorgsboliger 
med bemanning etter behov. 
 
Flyktningavdeling med ansvar for bosetting av flyktninger, Introduksjonsprogram og 
familiegjenforening. 
 
Aktivitetsavdeling med ansvar for psykiatrisk dagsenter U3 -, Britannia kultur og 
støttekontakttjenesten. 
 
Rusavdeling med ansvar for legemiddelassistert rehabilitering (LAR), miljøarbeidertjenesten, 
ettervern, institusjonsbehandling , Lov om sosiale tjenester §6-2 (a). 
 
Psykiatriavdeling med ansvar for nødvendig helsehjelp til personer med moderate til alvorlige 
psykiske lidelser 

 
Det har vært arbeidet med å fastsette nytt navn slik at man ikke viderefører et av de 
eksisterende navnene. Fra de ansattes side har det vært påpekt at det er viktig med et nytt 
navn. Dette for å vise at det er en ny virksomhet. 
 
Det er viktig å finne et navn på virksomheten som kan være opplysende i forhold til hvilke 
tjenester som ytes.  
 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen. 
 

Ansattes medbestemmelse 

I forbindelse med omorganisering av Sosiale fellestjenester og Psykisk helsearbeid ble 
prosjektet ”omorganisering av Psykisk helsearbeid og Sosiale fellestjenester” nedsatt. 
Et av prosjektets mandat var å utarbeide forslag på nytt navn/ny virksomhet. 
 
Ansatte fra begge virksomheter har vært representert på alle nivå i prosjektet. Dette for å sikre 
involvering og medbestemmelse i omstillingsarbeidet. Ansatte har vært representert med 
tillitsvalgt fra Fagforbundet Fredrikstad og tillitsvalgt fra FO Fredrikstad. 
 
Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget. 
 

Vurdering 

Det vurderes at det er viktig å fastsette et nytt samlende navn på de to virksomhetene Psykisk 
helsearbeid og Sosiale fellestjenester. Etter mange drøftinger og vurderinger foreslås det at 
den nye virksomheten får benevnelsen: Virksomhet for rus - psykiatri - bolig og flyktningarbeid. 
Begrunnelsen for at det velges et så langt navn er at det anses som viktig at publikum skal 
skjønne hvilke tjenester virksomheten jobber med bare ved å se navnet.  
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Formannskapet   
Bystyret   

 

Anmodning om bosetting av enslige mindreårige flyktninger i 2009. 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsutvalget å avgi slik innstilling til Formannskapet: 
1. Fredrikstad kommune ønsker ikke å omdisponere 10 av 55 vedtatte plasser for 2009  

til enslige mindreårige flyktninger.  
2. Bosetting av enslige mindreårige flyktninger vil bli vurdert ved plan- og budsjettarbeidet 

for 2010. 
 
Fredrikstad, 03.04.2009 
 

Sammendrag 

Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI) har, i brev av 23. februar 2009, henvendt seg til 
Fredrikstad kommune med forespørsel om at 10 av kommunens vedtatte plasser for 
flyktninger kan omdisponeres til bosetting av enslige mindreårige. 
 
Det er kommunen som foretar valg av bo- og omsorgsløsning for det enkelte barn. Videre er 
det også kommunen som velger hvordan tjenestene skal organiseres. De fleste kommuner har 
valgt å organisere tjenester til enslige mindreårige flyktninger ved barnevernstjenesten, 
ved flyktning- eller ved sosialkontor. Uansett valg av organisering er arbeidet krevende og 
tverrfaglig samarbeid må vektlegges. Fredrikstad kommune har tidligere erfaring med 
bosetting av enslige mindreårige flyktninger. Flyktningavdelingen driftet i perioden  
2001 – 2005 et bofellesskap for inntil 5 enslige mindreårige flyktninger. 
 
Rådmannen vurderer at det ikke er rett tidspunkt å ta imot enslige mindreårige flyktninger, til 
tross for tidligere erfaring med målgruppen. Både kommunens barnevernstjeneste, 
flyktningtjeneste og sosialkontor (NAV) er for tiden i store endringsprosesser. Rådmannen 
anbefaler at bosetting av enslige mindreårige blir vurdert ved plan- og budsjettarbeidet for 
2010. 
 

Vedlegg 

Ingen. 
 



 
 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

1. Vedtak i Bystyret 14.02.08, sak 16/08. 
2. Vedtak i Bystyret 04.12.08, sak 128/08. 

 
 

Saksopplysninger 

Bystyret vedtok i sak 16/08 å motta 40 flyktninger for 2009. Etter anmodning fra IMDI vedtok 
Bystyret i sak 128/08 å motta 15 flyktninger i tillegg. Totalt skal Fredrikstad kommune bosette 
55 flyktninger i 2009. 
 
Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI) har, i brev av 23. februar 2009, henvendt seg til 
Fredrikstad kommune med forespørsel om at kommunen bosetter 10 enslige mindreårige 
flyktninger inneværende år. Disse vil ikke komme i tillegg til vedtakene på totalt 55 personer.  
 
Enslige mindreårige er en fellesbetegnelse på barn og unge under 18 år som er kommet til 
landet uten foreldre eller andre voksne med foreldreansvar. En flyktning er en person som 
med rette frykter for forfølgelse på grunn av rase, religion, nasjonalitet, politisk oppfatning eller 
tilhørighet til en bestemt sosial gruppe.  
 
I 2009 forventes at 800 enslige barn og unge med fluktbakgrunn vil trenge en kommune å bo i. 
Dette er fire ganger så mange som i 2008. Pr 31.01.09 var de fleste enslige mindreårige fra 
Afghanistan, Siri Lanka, Irak og Somalia. Ca 80% av de enslige mindreårige er gutter. 
 
Det er opp til den enkelte kommune å vurdere om den kommunale barnevernstjenesten skal 
være den ansvarlige instansen ved bosetting. Noen kommuner har lagt ansvaret til 
flyktningkontor eller sosialkontor. Det er også kommunen som foretar valg av bo- og 
omsorgsløsning for det enkelte barn. Barn under 15 år bosettes som regel sammen med slekt 
eller i fosterhjem (institusjon for de som har særskilt behov). For ungdom 15-18 år er det mest 
vanlig å etablere bofellesskap hvor ungdom bor sammen med bemanning/ turnusordning etter 
behov. Det er sistnevnte gruppe som IMDI ønsker å bosette i Fredrikstad. 
 
Mange kommuner har valgt å si nei til bosetting av enslige mindreårige. En av grunnene til 
dette er blant annet det forventede presset på barnevernet som mange frykter bosettingen vil 
medføre. En annen grunn er at mange kommuner ikke har erfaring med enslige mindreårige. 
 
Fredrikstad kommune, derimot, har erfaring med enslige mindreårige. Flyktningtjenesten 
driftet i perioden 2001 – 2005 et bofellesskap med inntil 5 enslige mindreårige. Ansvarlig 
virksomhetsleder var Tone Holskil. Bofellesskapet ble nedlagt i forbindelse med budsjettarbeid 
for 2006. Fellesskapet hadde da over en lengre periode vært bebodd av kun 4 gutter, behovet 
var nedadgående fra myndighetenes side. Det var også naturlig å avvikle da alle guttene ved 
fellesskapet fylte 18 år innen avviklingen.  
Det ble erfart at disse barna trengte tett oppfølging og voksenkontakt. Bofellesskapet var 
bemannet fra skoledagens slutt og frem til neste skoledag. Barna trengte trygghet og rammer. 
Enkelte av de som kommunen fikk forespørsel om å ta imot, hadde stor tilleggsproblematikk. I 
enkelte tilfelle ble det vurdert fra kommunens side at det var større behov for behandling enn 
for bolig med tilsyn. 
 
Den 16. mars var det møte mellom fagsjef ved Sosial- og familieetaten, Torhild Spernæs, 
virksomhetsleder ved barneverntjenesten, Terje Rene Andreassen, og virksomhetsleder ved 
virksomhet for rus, psykiatri, bolig og flyktningarbeid, Tone Holskil. Målet med møtet var å 
drøfte IMDI’s forespørsel samt å komme med en anbefaling. Overnevnte konkluderte med at 
det ikke er fornuftig å ta imot enslige mindreårige inneværende år ut fra følgende: 



 
 

 Fredrikstad kommune har per d.d. ikke rutiner for mottak av enslige mindreårige. 

 Tjenestene ved tidligere Sosialtjenestens distriktskontorer ble per november 2008 en 
del av NAV. 

 Virksomhetene Sosiale fellestjenester og Psykisk helsearbeid ble per 1.februar i år slått 
sammen til en ny virksomhet. Flyktningtjenesten er en del av denne nye virksomheten.  

 Barnevernstjenesten har startet en arbeidskrevende prosess for å imøtekomme rapport 
tre per januar 2009 fra Østfold kommunerevisjon. Tall fra barnevern- tjenesten viser at 
det har vært en stor økning på saksmengde det siste året. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Tilskuddordninger: 

 Særskilt tilskudd. Tilskuddbeløpet for 2009 er kr 115 850. Mottas hvert år til og med 
året ungdommen fyller 20 år. 

 Integreringstilskudd. Tilskuddet er på kr 531 000, fordelt over en femårsperiode. 

 Refusjon. Det gis refusjon fra staten for å dekke eventuelle barneverntiltak utover 
kommunens egenandel (13 160).  

 Husbanken kan innvilge inntil 40% tilskudd til kjøp av kommunale boliger som skal 
brukes til bosetting av enslige mindreårige. 

 

Ansattes medbestemmelse 

Saken er drøftet med tillitsvalgt Aud Thorvaldsen (Fagforbundet Fredrikstad) 
og Rebecca Brierley (FO). 
Tillitsvalgte støtter saksfremlegget. 
 

Vurdering 

Det er et stort behov for kommuner som kan ta imot enslige mindreårige flyktninger. 
Til tross for dette anbefaler rådmannen at Fredrikstad kommune svarer negativt på 
henvendelse fra IMDI om å bosette 10 enslige mindreårige i 2009. Mottak er basert på 
frivillighet fra kommunens side. 
 
Det er stor forskjell på etablering av enslige mindreårige og annen bosetting. Enslige 
mindreårige er en spesielt sårbar gruppe. Det vil være nødvendig med særlige retningslinjer 
og egne tiltak for å sikre trygghet og velferd for denne målgruppen. Enslige mindreårige er 
barn med en krevende start på livet. Det er kommunen som, etter bosetting, har ansvar for 
barna. Den enkelte mindreårige vil ha varierende behov for oppfølging.  
 
Fredrikstad kommune har erfaring på bosetting og oppfølging av mindreårige. Dersom 
bosetting skal være vellykket, kreves arbeid i forkant med å etablere egnet boform samt å 
rekruttere kvalifiserte og motiverte medarbeidere. Foruten planlegging må tverrfaglig 
samhandling stå i fokus. Omsorg er en ting, integrering en annen. 
 
Tidligere bofellesskap i Fredrikstad var organisert under Flyktningtjenesten, med samme 
ledelse som i dag. Fra enkelte faglige hold er det hevdet at barnevernet er den beste løsning 
med tanke på organisering. Det blir hevdet at fokuset blir på barnet og ikke på barnets 
bakgrunn. Uansett om Fredrikstad kommune hadde valgt å etablere bosetting under 
flyktningtjeneste eller barnevern, så er begge virksomheter i spesielt arbeidskrevende 
situasjoner. Fredrikstad kommunes flyktningtjeneste er med i en større omorganisering fra 
1.februar i år. Barnevernet startet i februar måned opp med en prosess for å imøtekomme 
Østfold kommunerevisjons rapport. Total arbeidsmengde ved barnevernstjenesten har også 
økt det siste året. Sosialtjenesten er heller ingen løsning idet NAV-kontor ble opprettet per 



 
 

november i fjor og står overfor store utfordringer. Uansett valg av ”modell,” barnets 
rettssikkerhet og omsorg må ivaretas. Når rådmannen ikke innstiller på å ta imot enslige 
mindreårige flyktninger inneværende år, legges det vekt på å lytte til tidligere erfaringer og at 
involverte virksomheter for tiden ikke har kapasitet til oppgaven. 
 
Til tross for at enslige mindreårige med flyktningbakgrunn ”står i kø” for å komme i en stabil 
situasjon i en kommune, anbefaler rådmannen at Fredrikstad kommune ikke tar imot denne 
målgruppen. Rådmannen anbefaler at bosetting av enslige mindreårige blir vurdert ved plan- 
og budsjettarbeidet for 2010. 
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Styrking av rusområdet med 1 mill kr i 2009 - jfr Bystyrets vedtak 
04.12.2008 sak 124/08 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial – og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Med bakgrunn i bystyrets vedtak om å styrke Sosial – og familieetaten med en million 

kroner per år til oppfølging av Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan, styrkes 
Feltpleien med 0.25 årsverk og Miljøarbeidertjenesten med 1.75 årsverk. 

  
Fredrikstad, 03.04.2009 
 
 

Sammendrag 

Bystyret vedtok i desember 2008 å styrke rusområdet med 1.0 million kroner pr år til 
oppfølging av Helhetlig rusmiddelpolitisk handlingsplan.  
 
Feltpleien er fortsatt driftet som et prosjekt siden oppstarten i 2003. Feltpleien har 1.75 årsverk 
finansiert via midlertidige, statlige tilskuddsmidler. Oppgavene og turnus tilsier at Feltpleien 
bør tilføres 0.25 årsverk, slik at tjenesten har to hele stillinger.  
 
Miljøarbeidetjenesten er en kommunal tjeneste med totalt 6.5 årsverk. Brukergruppen har 
omfattende bistandsbehov for å kunne mestre bosituasjon og beholde bolig. I tillegg har 
tjenesten en særlig ressurskrevende bruker med behov for individuelt tilpassede 
miljøarbeidertjenester. På bakgrunn av dette er det nødvendig å styrke personellressursene 
med 1.75 årsverk. 
 

Vedlegg 

Ingen 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

1. Feltpleiens årsrapport 2008 
2. Miljøarbeidertjenestens sluttrapport, november 2008 

 



 
 

 

Saksopplysninger 

Feltpleien 
Feltpleien er et lavterskel helsetilbud til rusmiddelavhengige over 18 år. Tjenesten er åpen alle 
hverdager. Målet er å nå personer med omfattende rusmiddelmisbruk med helsehjelp for å 
bedre helsetilstanden, øke egenomsorgsevnen, forhindre overdoser og å drifte smittevern. 
Feltpleien hadde ved utgangen av 2008 et gjennomsnitt på ca 40 brukere per dag og det deles 
ut ca 8000 sprøyter per mnd. Videre har Feltpleien hatt 145 sårstell og 640 samtaler per år. 
Feltpleien er en direkte årsak til nedgang i antall overdosedødsfall samt bedret helsetilstand 
og økt livskvalitet for brukergruppen. Tjenesten bidrar til å redusere sosial ulikhet i helse. 
 
Feltpleien har vært driftet som et prosjekt i seks år via midlertidige, statlige midler. Ansattes 
arbeidssituasjon er uforutsigbar, og tjenesten bør etableres som en fast kommunal tjeneste 
med faste stillingshjemler.  
 
Det vises til rusplanens kapittel 4 som redegjør for Feltpleiens arbeidsoppgaver, 
ressurssituasjon og måloppnåelse i avsnitt 4.6, s. 23 - 24. 
 
Miljøarbeidertjenesten 
Miljøarbeidertjenesten ble i 2008 drevet som et prosjekt. Den er nå en permanent tjeneste ved 
avdeling for Rus og psykiatri. Selve tjenesten er bemannet med 6.5 årsverk. 4 stillinger er 
faste og 2.5 stillinger har hittil vært finansiert via midlertidige, statlige tilskuddsmidler. Det gis 
tjenester til ca 50 brukere per dato.  
 
Miljøarbeidertjenesten drifter oppfølgingstjenester for brukere med langvarige og alvorlige rus 
– og psykiske problemer. Arbeidet i tjenesten har ført til færre innleggelser og tilbakefall blant 
brukergruppen.  
 
I tillegg til den ordinære brukergruppen er det i dag behov for å etablere et styrket tiltak til en 
særlig ressurskrevende bruker. Brukeren har en alvorlig psykiatrisk diagnose, - i tillegg til store 
atferdsproblemer og rusmiddelproblematikk. Det finnes i dag ikke egnet bolig, og varig 
institusjonsplass i Helseforetaket er uaktuelt.     
 
 

Økonomiske konsekvenser 

Styrket budsjett med 1.0 millioner kroner. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget. 
 

Vurdering 

Rådmannen vurderer det som helt nødvendig å styrke Feltpleiens ressurser, slik at tjenesten 
innehar to hele stillinger. Feltpleiens bemanning vurderes å være for lav slik den er i dag. 
Tjenesten er av en slik karakter at det alltid bør være to på jobb, blant annet av 
sikkerhetsmessige årsaker.  
 
De resterende midlene benyttes til en nødvendig styrking av Miljøarbeidertjenestens 
bemanning.  Det er generelt stor pågang, og tjenesten, slik den er i dag, har ikke ressurser til å 
bistå alle som henvender seg. Når Miljøarbeidertjenesten i tillegg har ansvar for å tilrettelegge 



 
 

oppfølgingstjenester for en særskilt ressurskrevende bruker, må tjenesten styrkes. Det er 
derfor nødvendig å tilføre tjenesten 1.75 årsverk for å kunne møte disse utfordringene. 
 
Det vises til rusplanens redegjørelse for rusavhengiges behov for tilrettelegging av bolig i 
kapittel 4, s.21 - 23, Delplan 2, s. 89 og Delplan 3, s. 101. 
 
Styrking av disse tjenesteområdene er tiltak for å oppnå effektmål tre i Helhetlig 
rusmiddelpolitisk handlingsplan,  jf planens tiltaksmatrise s. 61 – 63.  
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Sosial- og omsorgsutvalget 23.04.2009 17/09 

 

Opprettelse av stillinger Boveiledningstjenesten Syd 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Det opprettes f.o.m. 01.07.09 tilsammen 5 årsverk i Boveiledningstjenesten Syd for å 

drifte 10 nye boliger i Kråkerøyveien 21/Skomakerveien 3. 
 
Fredrikstad, 30.03.2009 
 
 

Sammendrag 

Sosial- og omsorgsutvalget vedtok i forbindelse med handlingsplan- og budsjett 2009 i møte 
08.01.09, sak 4/09 ekstra midler til omsorgsetaten.  I disse midler inngår halvårsdrift av 10 nye 
boliger i Boveiledningstjenesten Syd. 
Boligene er ferdigstilt og det planlegges drift fra 01.07.09.  Sosial- og omsorgsutvalget bes 
opprette stillingene. 
 

Vedlegg 

1. Organisasjonskart for Boveiledningstjenesten Syd som synliggjør antall årsverk og 
antall brukere ved den enkelte avdeling. 

2. Organisasjonskart for Boveiledningstjenesten Syd som synliggjør navngitt verneombud 
og tillitsvalgt ved den enkelte avdeling. 

 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Sak i Sosial- og omsorgsutvalget, 08.01.09, sak 4/09. 
 

Saksopplysninger 

Kråkerøyveien 21/Skomakerveien 3 er bygget om til 10 nye omsorgsboliger.  Det er satt av 
midler til drift av boligene med halvårseffekt.  Boligene er ferdigstilt og det planlegges drift fra 
01.07.2009. 
Boligene fordeler seg slik: 
Kråkerøyveien 21:  4 leiligheter fordelt på to etager. 
Skomakerveien 3:   6 leiligheter fordelt på to etager. 
Det er heis i Skomakerveien 3. 
 
Boligene er tildelt 10 unge funksjonshemmede. 



 
 

 
 
Organisatorisk vil de nye boligene bli en del av Mobilt team.  Avdelingsleder ved Mobilt team 
vil fungere som avdelingsleder ved de nye boligene.  Verneombudet og tillitsvalgt ved mobilt 
team vil også ivareta de nye boligene. 
Mobilt team er virksomhetens ”uteteam” og innehar i dag 8,99 årsverk og server 38 brukere. 
Personalbasen er i det tidligere rådhuset på Kråkerøy, 2. etage.                              
 
De nye årsverkene som opprettes og antall brukere som skal ytes bistand  kommer i tillegg til 
ovennevnte. 
 
 

Økonomiske konsekvenser 

Kostnadene til den foreslåtte bemanningsplan er innenfor rammen av driftsmidler som er 
avsatt for halvårsdrift 2009. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Plasstillitsvalgt fra Fagforbundet har medvirket til utarbeidelse av bemanningsplan for de nye 
boligene. 
Saken behandles i samarbeid- og arbeidsmiljøutvalget i OO-seksjonen. 
 

Vurdering 

Komptansebehovet for å yte bistand til boligenes målgruppe er vurdert av virksomhetsleder i 
samarbeid med omsorgsetatens fagkonsulent for området og drøftet med plasstillitsvalgt. 
Det er ikke vurdert behov for bistand med natt-tjeneste.  
 
Bemanningsplan for de nye boligene samlet fremkommer slik: 
 
2 x 100% stilling for vernepleier, 3-årig høgskole 
1 x 100% stilling for miljøterapeut, 3-årig høgskole 
1 x 100% stilling for fagarbeider 
3 x 20% stilling for fagarbeider 
1 x 40% stilling for assistent 
 
Sosial- og omsorgsutvalget bes f.o.m. 01.07.09 opprette 5 årsverk i henhold til 
bemanningsplanen. 



 
 

FREDRIKSTAD KOMMUNE 
Saksnr.: 2009/6692 
Dokumentnr.: 5 
Løpenr.: 40865/2009 
Klassering: 210 
Saksbehandler: Kari Eriksen 

 
 

Møtebok 
 

Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 

Samarb.- og arb.miljøutv. omsorgs- og oppv.seksjon   
Sosial- og omsorgsutvalget 23.04.09 18/09 

 

Månedsrapport per 31.03.09 - Sosial- og familieetaten, - for 
virksomheter som rapporter til Sosial- og omsorgsutvalget 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Månedsrapporten per mars tas til orientering. 

 
 
Fredrikstad, 20.04.2009 
 

Sammendrag 

Sosial- og familieetaten rapporterer en negativ årsprognose på 26,4 millioner kroner.  
En videreføring av dagens aktivitet kan tilsi en negativ årsprognose innenfor NAV (-13 mill, 
kr.), Barnvern (-3,8 mill. kr.), ODA (-6 mill. kr.) og for virksomhet rus – bolig – og 
flyktningarbeid (-3,6 mill. kr.).  
 
Sykefraværet i mars 2009 var på 9,9 prosent (måltall: 10,0 %) 
 
Det er tidlig på året og det er derfor flere usikkerhetsmomenter knyttet til beregnet 
årsprognose. 
Det arbeides med tiltak, men regnskapet tilsier behov for ytterligere fokus, kutt eller friske 
midler. Rådmannen vil arbeide med å fremme forslag til korrektive tiltak ved neste 
rapportering. 
 

Vedlegg 

1. Månedsrapport per mars 2009 for Sosial- og familieetaten. 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen. 
 

Saksopplysninger 

Sosial- og familieetaten rapporterer en negativ årsprognose på 26,4 millioner kroner.  
En videreføring av dagens aktivitet kan tilsi en negativ årsprognose innenfor NAV (-13 mill, 
kr.), Barnvern (-3,8 mill. kr.), ODA (-6 mill. kr.) og for Virksomhet rus – bolig – og flykningarbeid 
(-3,6 mill. kr.).  
 



 
 

Det vises til kommentarene i vedlagte månedsrapport. 
 
 
Personalrapportering 

Sykefraværet i mars 2009 var på 9,9 prosent (måltall: 10,0 %). 
Det vises til kommentarene i vedlagte månedsrapport. 
 
 
Virksomheter som rapporterer til Sosial- og omsorgsutvalget: 

Virksomheter som rapporterer til sosial- og omsorgsutvalget angir en negativ årsprognose på 
22,6 millioner kroner.  
Det er relatert til NAV (-13 mill. kr.), ODA ( - 6 mill. kr.) og for Virksomhet rus, psykiatri, bolig 
og flyktningarbeid (-3,65 mill. kr.). 
 
Forebyggende kurative helsetjenester rapporterer balanse. 
 
Det vises til kommentarene i vedlagte månedsrapport. 
 
 

Økonomiske konsekvenser 

Se vedlagt rapport. 
 

Ansattes medbestemmelse 

Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget. 
 

Vurdering 

Det er tidlig på året og det er derfor flere usikkerhetsmomenter knyttet  til den negative 
årsprognosen som er beregnet til 26,4 millioner kroner. 
Det arbeides med tiltak, men regnskapet tilsier behov for ytterligere fokus, kutt eller friske 
midler. Rådmannen vil arbeide med å fremme forslag til korrektive tiltak ved neste 
rapportering. 
 



 
 

 

FREDRIKSTAD KOMMUNE 
Saksnr.: 2009/6692 
Dokumentnr.: 3 
Løpenr.: 40860/2009 
Klassering: 210 
Saksbehandler: Ragnar Westereng 

 
 

Møtebok 
 

Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 

Samarb.- og arb.miljøutv. omsorgs- og oppv.seksjon   
Sosial- og omsorgsutvalget 23.04.09 19/09 

 

Månedsrapport per 31.03.09 - Omsorgsetaten 
 

Rådmannens innstilling 

Rådmannen anbefaler Sosial- og omsorgsutvalget å fatte slikt vedtak: 
1. Månedsrapport per mars tas til orientering. 

 
 
Fredrikstad, 20.04.2009 
 

Sammendrag 

Omsorgsetaten angir en foreløpig årsprognose i balanse. 
Regnskapet viser et negativt avvik på 9 millioner kroner.  
De største avvikene er på Glemmen sykehjem og boveiledningstjenesten Nord og Syd. Det er 
utvidet bemanning i forhold til enkeltbrukere. Det er også behov for ekstra innleie ved flere av 
de andre virksomhetene. Situasjonen er bekymringsfull, og utviklingen blir fulgt nøye. En vil 
eventuelt komme med korrektive tiltak i neste rapport. 
Det gjennomsnittlige sykefraværet viser en positiv utvikling i år, men en økning sett i forhold til 
samme periode 2008. 
 

Vedlegg 

1. Månedsrapport per mars 2009 for Omsorgsetaten. 
 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen. 
 

Saksopplysninger 

Se vedlagte rapport. 
 

Økonomiske konsekvenser 

Se vedlagte rapport. 
 



 
 

Ansattes medbestemmelse 

Saken behandles i Samarbeids- og arbeidsmiljøutvalget. 
 

Vurdering 

Omsorgsetaten melder om en årsprognose i balanse etter 3 måneder. 
Etaten har et negativt avvik på 9 millioner kroner når vi tar hensyn til kjente inntekter og 
utgifter. 
De fleste av virksomhetene har utvidet bemanning i forhold til enkelt brukere og i forhold til 
generelt press i tjenesten. Situasjonen for etaten er bekymringsfull. Virksomhetene bruker 
mange årsverk som det ikke er budsjettmidler til, for å kunne gi lovpålagte tjenester. Hvis det 
ikke skjer endringer i brukergruppen vil det være vanskelig å oppnå balanse ved årets slutt. 
Etaten vil eventuelt komme tilbake med korrektive tiltak ved neste rapportering. 
 
 
 
  



 
 

 



 
 

FREDRIKSTAD KOMMUNE 
Saksnr.: 2008/17410 
Dokumentnr.: 2 
Løpenr.: 9782/2009 
Klassering: 033 
Saksbehandler: Marit Hexeberg 

 
 

Møtebok 
 

Behandlet av Møtedato Utvalgssaksnr. 

Eldrerådet 21.04.2009 12/09 
Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne   
Fredrikstad ungdomsråd   
Samarb.- og arb.miljøutv. omsorgs- og oppv.seksjon 22.04.2009 21/09 
Oppvekstutvalget 22.04.2009 14/09 
Sosial- og omsorgsutvalget 23.04.2009 20/09 

   

 

Møteplan 2. halvår 2009 
 

Rådmannens innstilling 

Ordføreren anbefaler råd og utvalg å fatte slikt vedtak: 
1. Det enkelte råd og utvalg vedtar sin møteplanen slik det fremkommer i vedlegg 1. 
 
Fredrikstad, 07.04.2009 
 
 

Sammendrag 

Ordførerens forslag til møteplan 2. halvår 2009 for Bystyret og Formannskapet ble vedtatt i               
Bystyret 12.02.2009. 
Forslag til møteplan for råd og utvalg i Omsorgs- og oppvekstseksjonen er satt opp iht det.  
 
 

Vedlegg 

1. Forslag til møteplan 2. halvår 2009. 
 

Andre saksdokumenter (ikke vedlagt) 

Ingen. 
 

Saksopplysninger 

Møteplan er vedtatt i Bystyret 12.02.2009 for møter i Formannskapet og Bystyret.  
De øvrige råd og utvalg fastsetter sine møter tilpasset den møteplanen, slik at man sikrer at de 
saker som krever behandling i utvalgene kan behandles i rett tid for videre behandling i 
Formannskapet og Bystyret. 
 

Økonomiske konsekvenser 

Da det utbetales møtegodtgjørelse pr. møte er antall møter avgjørende i forhold til totale 
kostnader 



 
 

 

Ansattes medbestemmelse 

Ikke relevant. 
 

Vurdering 

Ordføreren anbefaler at møteplanen vedtas. 
Hvis det i Oppvekstutvalget og Sosial- og omsorgsutvalget vedtas endringer i forslag til 
møteplanen, må de øvrige råd og utvalg i Omsorgs- og oppvekstseksjonen justere 
møteplanen sin iht til det. 



 
 

 

 
 


